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Protokół Nr 41/2022 

posiedzenia Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  i Sportu Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 19 grudnia 2022 r. 

początek, godz. 12.00, sala 424  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz   stwierdzając kworum  otworzył   posiedzenie  

Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, a następnie powitał Członków Komisji oraz pozostałych 

uczestników posiedzenia.  

 

Obecni członkowie komisji:  

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji,  

Sylwia Jaskulska, 

Marcin Kuchciński, 

Jolanta Andruszkiewicz, 

Zbigniew Homza - Wiceprzewodniczący Komisji,  

Julian Osiecki, 

Bożenna Ulewicz, 

Jolanta Szulc.  

 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

  

Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie porządku posiedzenia. Za przyjęciem  porządku 

obrad głosowało 8 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  Po przeprowadzonym 

głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie materiałów na XLV Sesję Sejmiku: 

 Projekt uchwały ws.  Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  na lata 2023-2037. 

 Projekt uchwały ws.  budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego                                              

na rok 2023. 

 Projekt uchwały ws. zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej Warmińsko-

Mazurskiego Centrum Chorób Płuc w Olsztynie. 

 Projekt uchwały ws. przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2023. 

4. Sprawy różne. 

 Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2023. 

 Wytypowanie do komisji konkursowych w obszarach: 

a) Rozwój kultury fizycznej.  

b) Pomocy społecznej. 

c) Przeciwdziałanie uzależnieniom i  przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

d) Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych. 

e) Edukacja, profilaktyka i promocja zdrowia publicznego. 

 

5. Przyjęcie protokołu Nr 40/2022 z posiedzenia komisji z 21.11.2022 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 
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3. Zaopiniowanie materiałów na XLV Sesję Sejmiku: 

 Projektu uchwały ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego  na lata 2023-2037. 

 

 Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, iż projekt uchwały 

dotyczący Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa został opracowany do roku 2037 

i  zawiera dwa załączniki, tj: załącznik  Wieloletnia Prognoza Finansowa  oraz załącznik   

wykaz przedsięwzięć wieloletnich realizowanych w latach 2023-2032, tj. do czasu 

wykonywania ostatnich robót pogwarancyjnych  i porealizacyjnych w inwestycjach    

drogowych realizowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.                                                         

Stwierdziła, iż w wieloletniej prognozie finansowej są zawarte wszystkie podstawowe 

wielkości budżetu  w zakresie dochodów, wydatków oraz zadłużenia.  Wskazała, iż z danych  

którymi dysponują na dzień dzisiejszy wynika, iż  w wieloletniej prognozie finansowej utrzyma 

się dodatni wynik budżetu, a zadłużenie będzie sukcesywnie  spadało. Dodała, iż dane 

finansowe będą podlegały bieżącym korektom. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zaopiniowanie ww.  projektu uchwały ws. Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037.                                         

Za  głosowało  6 członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 2.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1  

 

 Projekt uchwały ws. budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego                             

na rok 2023. 

 

Ponownie głos zabrała Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz, podkreślając,                    

iż pierwszy raz od kiedy pełni swoją funkcję,  budżet województwa  na etapie planistycznym 

zamyka się nadwyżką.  Wyjaśniła, iż w latach ubiegłych nigdy nadwyżka nie występowała przy 

planowaniu budżetu tylko w trakcie jego realizacji. Kolejno przedstawiła podstawowe 

wielkości budżetu  na rok 2023, tj. dochody, wydatki,  nadwyżkę budżetową. Podkreśliła, iż 

nadwyżka budżetowa,  po uwzględnieniu przychodów budżetu z tytułu spłat pożyczek zapewni 

sfinansowanie wszystkich  rat kredytu. Zaakcentowała, iż budżet będzie zrównoważony, 

natomiast  nadwyżka budżetowa zrównoważy rozchody budżetu województwa. Kontynuując 

przypomniała, iż projekt budżetu zakłada również nadwyżkę operacyjną, która określa 

zdolności rozwoju  i możliwości podejmowania przedsięwzięć, głównie inwestycyjnych 

wynikających z nowej perspektywy  finansowej 2021-2027. Kolejno przedstawiła dane 

dotyczące  zadłużenia  na  roku 2023,  dodając, iż  wskaźniki zadłużenia się  obniżyły.  

Podkreśliła, iż dochody własne  wzrosną  o ponad 10 mln zł w stosunku do roku ubiegłego.      

Kontynuując Skarbnik Województwa wyjaśniła, iż w dochodach własnych zapisane są dochody 

z majątku województwa, wpływy ze sprzedaży składników majątkowych, najem i dzierżawa  

Natomiast poziom dochodów podatkowych  na które samorząd nie ma wpływu tj. PIT (podatek 

dochodowy od osób fizycznych) i CIT (podatek dochodowy od osób prawnych), otrzymują 

kwotę skalkulowaną przez  Ministra Finansów i muszą ją ująć w projekcie budżetu. Z danych 

wynika, iż wpływy z  podatku PIT będą niższe o 34 mln zł natomiast  wpływy z  podatku CIT                              

będą wyższe  o 63 mln zł.   Kontynuując wskazała, iż pod względem wysokości dochodów                        

z podatków PIT i CIT  na jednego mieszkańca  województwo warmińsko-mazurskie zajmuje 

ostatnie miejsce w  kraju, (tj. 186 zł na mieszkańca, najwyższe dochody na 1 mieszkańca osiąga  
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województwo mazowieckie, tj. 899 zł.) Z racji ww. niskich dochodów samorząd partycypuje                          

w części wyrównawczej  subwencji ogólnej, z której nasze województwo otrzymuj znaczne 

środki.   W dalszej części wskazała, iż  wzrost subwencji oświatowej  nie zapewnia  pełnego 

finansowania wydatków w oświacie. Następnie przedstawiła kwoty dotacji celowych oraz 

wielkości środków pozyskanych z innych źródeł. Poinformowała, iż udział wydatków 

bieżących  w  wydatkach ogółem wynosi 62% natomiast wydatków majątkowych 38%. 

Wyjaśniła, iż większość wydatków majątkowych stanowią inwestycje, następnie przedstawiła 

wydatki na zadania inwestycyjne w jednostkach ochrony zdrowia. W dalszej części wystąpienia  

poinformowała, iż wzrastają wydatki na inwestycje roczne, natomiast inwestycje wieloletnie 

zanotowały mniejszy wzrost niż w roku ubiegłym. Kolejno Pani Skarbnik podała źródła 

finansowania inwestycji wieloletnich. Kontynuując przedstawiła najistotniejsze pozycje  

wydatków bieżących, w poszczególnych działach. Dodała, iż bardzo istotną pozycję stanowią 

wynagrodzenia i pochodne. W ramach tych środków zaplanowano wzrost średniej płacy na 

poziomie 10%  w stosunku do roku 2022. W dalszej części  zwróciła uwagę, iż kwota funduszu 

wynagrodzeń rok do roku może wskazywać inny wzrost procentowy, natomiast liczenie                                

i szacowanie oparto na średniej płacy, a nie na funduszu wynagrodzeń. Zaplanowano również 

kwoty na wzrost minimalnego wynagrodzenia w jednostkach budżetowych. Wskazała także, 

że wzrost wynagrodzenia w jednostkach kultury zaplanowano w wysokości 80%                                              

i  uwzględniono to w rezerwie budżetowej, natomiast 20% powinny wypracować jednostki. 

Dodała, że istotnym elementem wydatków bieżących jest dotacja podmiotowa dla instytucji 

kultury. Kontynuując przedstawiła strukturę procentową wydatków budżetu według działów,  

z której wynika, iż najwięcej wydatków zaplanowano w  dziale 600 – Transport i łączność, 

ponad 54%. W dalszej części przeszła do omawiania rezerwy ogólnej, rezerwy celowej, 

rezerwy kryzysowej. Kontynuując  przeszła do omawiania Działu 851 Ochrona zdrowia,                

w którym  wydatki zaplanowano między innymi  na: dofinasowanie podmiotów leczniczych, 

realizację zadań z zakresu edukacji, promocji i ochrony zdrowia oraz realizację zadań 

inwestycyjnych.  

Radna Bożenna Ulewicz zapytała jaką inwestycje będzie realizowało   Warmińsko-Mazurskie 

Centrum Chorób Płuc w Olsztynie. 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz wyjaśniła, iż na zadanie „Dostosowanie 

budynku szpitala do wymagań ppoż” zapisano kwotę 120 000,00 zł realizowane przez  

Warmińsko-Mazurskie Centrum Chorób Płuc. Kontynuując przedstawiła pozostałe zadania 

inwestycyjne realizowane w jednostkach ochrony zdrowia podległych samorządowi 

województwa. 

Radna Bożenna Ulewicz odniosła się do  programu dotyczącego wsparcia diagnostyki leczenia 

niepłodności (naprotechnologii) na który przekazano kwotę  110 000,00 zł i  zapytała, jak to 

się ma do programu realizowanego w roku bieżącym ponieważ,  środki zaplanowane w roku 

2022  nie zostaną w pełni wykorzystane. 
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Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji, p. Marcin Kuchciński 

poinformował, iż niewykorzystane środki z programu wrócą do budżetu województwa. Dodał, 

iż program ruszył pod koniec roku i nie było zbyt dużego zainteresowania.                                                     

Radna Bożenna Ulewicz dodała, iż zainteresowanie znacznie wzrosło w ostatnim czasie, dzięki 

informacji przekazywanej podczas nabożeństw w kościołach. Otrzymała informację                                 

z Fundacji NaProCentrum, iż obecnie w programie uczestniczy ponad 20 par, następnie 

odczytała informację przekazaną przez pracownicę Fundacji. …Obecne pary już 

zakwalifikowane muszą wykonać zlecone badania do 11 grudnia br, a technicznie nawet do 10 

grudnia, aby można rozliczyć faktury. Jest przerwa od połowy grudnia do czasu ogłoszenia 

konkursu przez organizatora, realnie pewnie będzie to luty 2023, co nie zawsze jest dla 

pacjentów korzystne szczególnie, gdy badania muszą wykonać w korelacji z cyklem. Warto by 

program rozpisać na dłuższy czas. Cieszą się iż po mimo trudności program ruszył jesienią 

2022 ponieważ dla większości par każdy miesiąc czekania ma istotne znaczenie w procesie 

diagnostyczno-leczniczym. Pary są wdzięczne, iż mogły rozpocząć proces w bieżącym roku                       

…( zapis stenograficzny). 

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji, p. Marcin Kuchciński dodał, iż pary 

nie muszą przechodzić przez całą procedurę którą przechodziły w roku 2022. Wskazując, że  

konkurs można ogłosić na początku roku 2023. Podkreślił, iż w przyszłym roku będzie więcej 

czasu na zrealizowanie ww. programu.  Przypomniał, iż  w  roku 2023 będzie rozpisany nowy 

konkurs. 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz  dodała, iż program nie spełnia kryteriów 

jako przedsięwzięcie i nie może być planowany na kilka lat. Podkreśliła, że dotacje rozliczane 

są w cyklu rocznym. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zaopiniowanie ww.  projektu uchwały.  Za  głosowało 6 

członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 2.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2  

 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej 

Warmińsko-Mazurskiego Centrum Chorób Płuc w Olsztynie. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż kwestia zmiany regulaminu była omawiana na 

radzie społecznej. Dodał, iż  uchwalenie nowego regulaminu wynika z konieczności jego 

uaktualnienia, w związku ze zmianą nazwy placówki oraz wprowadzenia możliwości 

odbywania posiedzeń   i podejmowania uchwał  w formie on-line. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zaopiniowanie ww.  projektu uchwały.  Za  głosowało  8 

członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

 Projekt uchwały ws. przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2023. 
 

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Wiktor Marek Leyk poinformował, iż w Planie Pracy Sejmiku                    

jest 26 tematów wiodących. Dodał, iż  w miesiącu styczniu i lipcu nie zaplanowano posiedzeń 
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sesji Sejmiku. Zwrócił uwagę, że Sesje zaplanowano w ostatni wtorek miesiąca wyjątek 

stanowią  miesiące październiki i  grudzień. Nadmienił, iż komisje również mogą zgłaszać 

tematy  wiodące do planu pracy Sejmiku. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zaopiniowanie ww.  projektu uchwały.  Za  głosowało  8 

członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 

 

4. Sprawy różne. 

 

 Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2023. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o składanie propozycji do planu pracy Komisji do sekretarz 

komisji do połowy stycznia 2023 r. Następnie zapytał, czy członkowie Komisji byliby 

zainteresowani tematem „dziecko maltretowane”. Temat oparty byłby na przypadkach                             

dzieci maltretowanych, które trafiły do Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 

Dziecięcego w Olsztynie.  

 

Radna Jolanta Andruszkiewicz poinformowała, iż na Radzie Rodziny mieli bardzo ciekawą 

prelekcję nt. e-zagrożeń. Dodała, iż chciałaby, aby ten temat znalazł się w planie pracy komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o doprecyzowanie tematu i przesłanie go do połowy stycznia 

do sekretarz komisji. Następnie  poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji konkursowych 

organizacji pozarządowych ww. obszarach. Przypomniał, kto z członków komisji uczestniczył 

w roku bieżącym  w danej komisji i zaproponował, aby radni dalej kontynuowali pracę w tych 

komisjach.  

 

a)  Rozwój kultury fizycznej – radny Zbigniew Homza, ( wyraził zgodę na pracę ww. komisji                        

w roku 2023). 

b)  Pomoc społeczna- nikt z członków komisji nie zgłosił się do ww. Komisji. 

c)  Przeciwdziałanie uzależnieniom i  przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – radna  Jolanta 

Andruszkiewicz ( wyraziła zgodę na pracę ww. komisji w roku 2023). 

d) Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – radna Jolanta Szulc, 

(wyraziła zgodę na pracę ww. komisji w roku 2023), która poprosiła, aby posiedzenia komisji 

konkursowej odbywały się w formule on-line. 

e)  Edukacja, profilaktyka i promocja zdrowia publicznego – radna Bożenna Ulewicz,                                   

( wyraziła zgodę na pracę ww. komisji w roku 2023). 

 

 

5. Przyjęcie protokołu Nr 40/2022 z posiedzenia komisji z dnia 21.11.2022 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 40/2022                                                              

z 21.11.2022 r., ponieważ nie było  uwag, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.                           

Za  przyjęciem Protokołu   głosowało  8 członków Komisji, przeciw - 0,  wstrzymało się – 0. 
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6. Zakończenie posiedzenia.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom i zakończył posiedzenie Komisji w dniu 19.12.2022 r. 

 

 

 

 

          Przewodniczący Komisji  

 

 

           /-/Tadeusz Politewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Protokołowała: 

 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik Nr 1 

do Protokołu Nr 41/2022 

 posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

 19.12.2022 r 

 

 

Uchwała Nr 41/87/22 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego  na lata 2023-2037. 

 
  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.)                                                              

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. 

  Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

   § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Komisji. 

 

   § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

/-/ Tadeusz Politewicz  
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Załącznik Nr 2 

do Protokołu Nr 41/2022 

 posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

 19.12.2022 r 

 

Uchwała Nr 41/88/22 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 grudnia  2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały  w sprawie uchwalenia budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2023 rok. 
 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.)                                                              

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. 

  Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

   § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Komisji. 

 

   § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

/-/ Tadeusz Politewicz  
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Załącznik Nr 3 

do Protokołu Nr 41/2022 

 posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

 19.12.2022 r 

 

 

Uchwała Nr 41/89/22 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 grudnia  2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały  w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady 

Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Centrum Chorób Płuc w Olsztynie. 

 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.)                                                              

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. 

  Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

   § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Komisji. 

 

   § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 /-/Tadeusz Politewicz  
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Załącznik Nr 4 

do Protokołu Nr 41/2022 

 posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

 19.12.2022 r 

 

Uchwała Nr 41/90/22 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały  w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2023. 
 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.)                                                              

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. 

  Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

   § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Komisji. 

 

   § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 /-/Tadeusz Politewicz  
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